

KURJER WARSZAWSKI

D. 24. Grudnia. — Rok 1838.
Poniedziałek.

№ 343.

Jutro, Narodzenie ZBAWICIELA.
Jutro i pojutrze Kurjer nie wyjdzie.

Wczoraj w kościele XX. Piarów wykonano Mszę Karola Kurpińskiego. — W żalu nientu-
lonym pozostały Syn po niegdy ś. p. Zelfi z
Dąbrowskich *Osińskiej*, zaprasza krewnych i
przyaciół na exportacją zwłok pojutrze z ka-
plicy Szpitalu Ewang: przy ulicy Karmelickiej
Nr 2484, na smętarz Powąz: odbyć się mającą.
— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności,
na zasadzie swych ustaw, przez wiekopomnej
pamięci N. ALEXANDRA I Cesarza i Króla
w d. 13 czerwca 1825 najłaskawiej zatwierdzo-
nych, postanowiło na nadzwyczajnym swem po-
siedzeniu w d. 26 paźdź: (7 listop:) r. b. od-
bytem, utworzyć nowy wydział: *Ochrony dla
małych dzieci, z rodziców ubożego stanu po-
chodzących*, do którego wybrało Prezesa i Człon-
ków czynnych; i na ten cel przeznaczyło w domu
Instytutu lokal po byłym Teatrze rozmaitości.
Postanowiono, iż Wydziału obowiązkiem jest
zająć się obmyśleniem funduszów na utrzymanie
rzeczonej instytucji, i że Wydział może
używać takowych bez poprzedniego odnoszenia
się do Towarzystwa. Wreszcie Towarzystwo
zezwoliło, ażeby Wydział Ochrony ułożył dla
siebie Organizację, podług której nadal postę-
pować zamierza. Na pierwsze potrzeby Wy-
działu Ochrony, Wydział Zupy Rumfordz-
kiej ofiarował natychmiast złotych pol: 2000, z
zapewnieniem, iż z swych funduszów udzielać
będzie na Obiad dla 50 małych dzieci, zo-
stających w Ochronie, chleb i zupę Rumfordz-
ką. Zaraz też rozpoczęte zostały składki ofi-
ar dobroczynnych, i już to iednorazowe, i już
to stałe; a na 2gim nadzwyczajnym posiedze-
niu d. 3/15 Listo: pod przewodnictwem JW.
Vice Prezesa swego Jenerała jazdy Hr. Oża-
rowskiego, odbytem, Towarzystwo Dobroczyn-
ności, zważwszy ważność utworzenia tak wielce po-
trzebnej instytucji, troskliwie również o iej wznie-

sienie się, postanowiło prócz ofiary lokalu po by-
łym Teatrze Rozma; z opakem i światłem, prze-
znaczyć na ten cel z funduszów swych sumę złp.
5,000. Ten jest zawiązek instytucji o której mo-
wa. Dalsze iej rozwinięcie zależy od wzrastające-
go funduszu i od czynnej gorliwości iej członków.
— Znowu Towarzystwo Dobroczynności otrzy-
mało złp. 411 z rozprzedaży portretów Pan-
ny *Taglioni*, tak że w ogóle z tego źródła
wplynęło na dochód Instytutu złp. 1,001. —
Na zebraniu ogólnem Członków *Towarzystwa
Resursy Kupieckiej*, obrani Członkami Komit-
tetu, PP. *Dyżmański*, Ant: *Fraenkel* (Frenkel),
Głuszyński, Józef *Kochler* (Keler), Hr. *Zu-
bieński Tomasz*, Hr. *Zubieński Henryk*, *Ney-
bauer*, *Przybyłowski*, *Sejdel*, *Trzetrzewiński*,
R. S. Werner i *Żelazowski*. Na posiedzeniu
onegdajsem zatwierdzili nadal wybór: Hen-
ryka Hr. *Zubieńskiego* na Dyrektora i Refe:
St: *Głuszyńskiego* na Kassjera. Członkami do
Deputacji do rozbierania Rachunków z roku upły-
nionego, obrani zostali: PP. *Bojarshi*, *Wrzosek*,
Janikowski Teof.; *Sommer* Woj.; *Szatcński* Ant:
— Rada Szczegółowa Szpitalu *Ewangelickiego*
w Warszawie, otrzymawszy darem od Pani W....
złp. 12, od Pana M. P. zł. 100, od Pana *Heke*
zł. 100, zaś od Pana *Hoch* ćwierć mąki; skła-
da powyższym Dobroczyncom winne podzięko-
wanie. Wczoraj w Red: Kurjera złożono zł. 4
na Instytut moralnie zapiedbanych dzieci, za
lekkę ważenie przestroż i nieposłuszeństw
od Kucharki i Młodszej z ulicy Niecałej.
Przełożony nad Szkołą Dobroczynności, składa
uprzejme podziękowanie *Scio-letniej Zosi*, która
własnej roboty małeńkie czepeczki na korzyść
teżże szkoły w sklepie ubogich złożyła. Niech ci
dobra dziecino NAJWYŻSZY błogostawi, iż w tak
młodym wieku pamiętasz o ubogich sierotach. —
Cena pszenicy tej zimy jest wyższą niż często

bywało, i z tego powodu *Strucle*, ten pokarm od bardzo dawnych czasów w czasie świąt BOŻEGO-NARODZENIA przez mieszkańców Warszawy wszelkich stanów używany, tym razem jest nieco droższy. Kasper *Janicki* w swych notatkach z roku 1701, doniósł, że mieszkająca przy ulicy piwnej maćzna Piekarka wdowa *Elżbieta Nowakowa*, rozdzielała ubogim działkom tyle strucelek, ile liczyło się dni jej życia, a że miała lat 40, przeto obdarzała tym pokarmem 14,600 działek w Warszawie i w okolicznych parafjach mieszkających, ta liczba przez lat 5 pomnażała się o 365, lecz w roku 1795 znana *Nowakowa* żyć przestała po krótkiej chorobie! — Do zabawek, w które zaopatrzono skład fabryki C. F. Mintera, przybyły jeszcze następne w tym roku zupełnie nowe, iako to: *Ubiory rosyjskie, ubiory tureckie*, bardzo ładne, *Persy i Kurdy, Targ warszawski, 2 gatunki Piechoty tureckiej i Kolej żelazna*. Ta ostatnia przedstawia maszynę parową, wóz z konduktorem i węglami, wozy z osobami, widzów, i t. p. — (Art. nad.) Z przyjemnością prawdziwą przychodzi mi oddać pochwałę talentowi i pracowitości. Zoczywszy na Krakowskim Przedm. w sklepie JP. *Piętego* wzory *malowidła na szkle*, z doniesieniem, iż w krótkim przeciągu czasu tego sposobu nauczyć się można, zajęty wychowaniem moich drobnych dzieci, udałem się podług adresu do domu *Zomera* na Podwalu, gdzie zastałem 2ch przybyłych tu *Włochów* z całą usilnością udzielających talentu swego, różnego wieku amatorom. Widziałem tamże tak zwaną orientálną metodę szybkiego malowania *doborowych Bukietów* i różnych innych obiektów a zwłaszcza najpiękniejszych widobrazów, olędno na szkle miniatur i na papierze tak zwane *monochron*. Kopjowane na drzewie najpiękniejsze ryciny, Sylwetki różnych osób z natury, który to sekret i do innych przedmiotów architektonicznych i geometrycznych zastosowany być może. Ma się rozumieć im więcej kto ma daru do rysunku z tem większą szybkością

w różnych tych sposobach rysunków i malowideł korzyść odnieść może. Szkoda, że wkrótce nasze miasto opuścić zamysłaia, albowiem w tak krótkich dniach trudno zapewne młodzieży znaleźć iaką godzinę wolną od innych nauk, aby z tego ufatwiającego i zachęcającego sposobu do malowania korzystać mogła. *K. H.* — (A. n.) Zajął myślą zakupić podarunki na kolendę dla moiej rodziny, wstąpiłem na ulicy Miodowej do sklepu Fryzjera *Kracińskiego*, i nie tylko znalazłem tamże wybór perfum, szczotek do włosów, ale nadto gustownie wykończone *lalki rúchome* dla dzieci, stroje Damskie według najświeższej mody, i t. p. przedmioty galanteryjne, weale tanie, stosownie do ich gatunku. *P. B. Obywatel.* — Wczorajsza *Niedziela* była prawdziwie *Adwentową*; mały ruch w mieście, mało Gospodyń na przejazdkach, bo już były zatrudnione przygotowanien na święta. Dziś kończy się *Adwent*, za dni 8 następuje *karnawał*, a że jest krótkim, spodziewać się należy że będzie wesołym. — Wczoraj w wielkim Teatrze przywołani: po 3m akcie *Roberta*, JPanny *Gwozdecka* i *Balcer*; a po ukończeniu, JPanny *Paulina Riwoli* i *Marja Turowska*, oraz JPP. *Stolpe* i *Dobrski*. W rozmaitości po *Uczonym*, JP. *Jasiński* i JPanna *Daszkieiewicz*. Bawiono się wznowioną komedją *Lokytka na sprzedaż*, po której przywołani: JPP. *Karasiński* i *Panczykowski*.

Z *Radomia* d. 1/10 Grud. 1838 r. — Dzień wczorajszy, iako święto uroczyste *Imienia N. PANA*, był obchodzony w *Radomiu* z świetnością odpowiednią ucznociu miłości poddanych ku swemu *Monarsze*. O godz. 9 z rana Zgromadzenie nauczycielskie i Uczniowie *Gimnazjum* *Gabern*: w *kościele XX. Piarów*, zaniesli gorące modły za zdrowie i pomyślność panowania Jego *Cesarsko Król: Mości*. W czasie *Mszy* s. *Uczniowie* wykonali wespół z *Amatorami* i *Artystami* mszą kompozycji *Kar: Nideckiego*, oraz hymn *Bóże Cesarza chroń*. Po tem odspiewali *Te Deum*. Taż muzyka wykonaną była na-

stępnie w Kościele XX. Bernardynów, w czasie Nabożeństwa zakończonego także *Te Deum*, po którym wszyscy Urzędnicy udali się do JW. Jenerała *Buschen* (Buszen) Naczelnika Woiennego Gub: Sandomi, dla wzięcia powinszowania, następnie zaś, łącznie z tymże do JW. Jenerała Lejt: *Szulgin* Dowódcy 11ej Dyw: Piech. Ztąd wszyscy Urzędnicy wojskowi i cywilni udali się do Kościoła Greko-Rossyjskiego. Po Nabożeństwie, na którym prócz Urzędników i oddziałów wojska znajdowali się Uczniowie Gimnazj, JW. Jen: *Buschen* na śniadanie zaprosił Zgromadzenie nauczycielskie. Tegoż wieczoru dostąpili Uczniowie celujący pilnością i dobremi obyczajami ze wszystkich klass Gimnazjum. Pełniący zastępczo obowiązki Gubernatora Cywil: W. *Watson* Kommissarz Wydz: Administr: w Rządzie Gubern: Sandomi, dał świetny obiad, na który zaproszeni JWW. Jenerałowie *Szulgin* i *Buschen*, oraz Urzędnicy wszystkich władz wojskowych i cywilnych, spełnili z zapałem toasty za zdrowie NN. PANSTWA i całej Dostojnej Rodziny. W tymże dniu JW. Jen: *Buschen* dał obiad dla 50 ubogich w domu Towarzystwa Dobroczynności, po którym rozdano im hojną jałmużnę. Wieczorem całe miasto było oświecone, szczególnie zaś staraniem Prezydenta Muncy, Ratusz miejski i Gmach gimnazjalny. Na tym ostatnim, między kolumnami fasady, jaśniała rześcisto w przezroczu cyfra N. PANA ze stosownym napisem, a po obu stronach godła odpowiednie przezneczenie tego gmachu. Mnoga Publiczność przebiegała ulice późno w noc, dzieląc wspólne uczucia, któremi napełniał jej serca dzień tak uroczysty. K. G. W.

W *Kutnie* od kilku dni bawi tamieczną Publiczność Towarzystwo sceniczne JP. *Raszewskiego*, przybyłe z *Kalisza* na żądanie Obywateli okolic *Kutna*.

Jedynastoletni Chłopczyzna *Apolinary Kącki* jako Skrzypek wstawia się coraz bardziej; gazeta muzyczna obszernie donosi o tym nadzwyczajnym talencie.

Wróciwszy z *Londynu* gdzie znajdował się w czasie koronacji Królowej *Wiktoryi*, niedawno dał się słyszeć w *Paryżu*, i zwrócił uwagę sławnych *Bajlota*, *Lafona*, a *Paganini* dał mu najchlubniejsze świadectwo, które gazety catkowiec umieściły, że uważa tego młodzieńca za znakomitego Artystę.

Anglja. — 12 b. m. odbyła się w *Windsorze* tajna rada gabinetowa na której prezydowała Królowa. Na posiedzeniu tem mianowano Jenerała *Kolborn* następcą Lorda *Durham* w *Kanadzie*. — W tych dniach Konsul Pruski P. *Hebeler* stawił się w towarzystwie 43 Prusaków, przed sądem Prezydenta miasta, w oskarżeniem że Kupiec *Reis* ściągają w Prusiech ochotników dla wysłania ich do *Demarary* na roboty, przyrzeka im korzystne warunki, a takowych nie dotrzymuje, że nie wyiednywa od rządu pruskiego pozwolenia dla tychże robotników, aby mogli 3 lata przepędzić zagranicą, a tem samem pozbawia ich praw jakie im służą w kraju rodzinnym. Prezydent po roztrząśnieniu tej sprawy, uznał, że P. *Reis* ochotników bynajmniej nie zwodzi czczeni obietnicami i że jego Aient w Niemczech iedynie niewłaściwie postąpił względem zaniechania próśby o właściwe paszporty. — Francuz *Rusel* żądał od Sądu policji świadectwa iako jest niewinnym, gdyż Poseł francuzki nie chciał mu udzielić paszportu do *Francji*, iekli takiego świadectwa nie okaże. Na to oświadczył Sędzia pokoju że bynajmniej go nie uznano niewinnym, ale tylko uwolniono dla braku dowodów. — Zegarmistrz *Naundorf*, umieścił w pismach szumne odwołanie skargi na Francuza *Rusler*, wynurza w niem swoje zaufanie w BOGU, że go ochraniać będzie od przesładowań morderców, którzy na niego ciągle czyhają iako na Królowicza *Francuzkiego*. — Do *Indji* wschodnich ciągle wysytnią ochotników. — Statek przybyły z *Bahj*, przywiózł wiadomość, że dowódzca eskadry francuzkiej przy *Rio de la Plata* wypowiedział wojnę rzeczpospolitej *Buenos Ai-*

res i obsadził wyspę *Martin Garcję*. — Dziennik Londyński utrzymuje, że i jeśli Lord *Melburn* nie zdoła utrzymać się u steru rządu, tedy poradzi Królowej aby poleciła *Wellingtonowi* utworzenie nowego gabinetu. — Statek parowy *Indja* zbudowany kosztem towarzystwa wschodnio-indyjskiego, 3go stycznia zostanie spuszczonej z warsztatu, może zabrać 1000 beczek ciężaru, inny statek parowy na 1500 beczek w krótkce będzie ukończony, a inny za półtora roku. Spodziewają się temi statkami odbywać rocznie 12 podróży do Indji i na powrót.

Belgja. — Uzbraianie wojsk trwa ciągle, ze wszęch stron ściągają zapasy i wysyłają artylerję ku granicy luxemburskiej. — Król udzielił Xięciu *Aremberg* wielki Krzyż, a Kardynałowi *Arcy-biskupowi* mechlińskiemu Krzyż komandorski orderu *Leopolda*. — Minister wojny i jeszcze jeden z jego kolegów mieli podać się do dymissji.

Francja. — Król 14 b. m. udzielił posłuchanie Marszałkowi *Gerard* (Żerar) i 2m pułkownikom gwardji narod. Zaraz potem Marszałek pierwszy raz odbył przegląd gwardji iako dowódzca. — W *Remi* przyszło do zawichrzeń, z powodu przemowy *Plebana* o panowaniu *Napoleona*. — Król 14 b. m. prezydował na kilkogodzinnej obradzie ministerjalnej, a następnie przyjmował Posła belgickiego. — Baron *Nogaret* starszy Prezydent izby deputowanych przybył do *Paryża*. — Duchowieństwo w *Klermą* odmówiło Hrabieciu *Montlosse* absolucji i pogrzebu na smętarzu, za to że przed śmiercią nie chciał odwołać szczegółowo-swoich pism wymierzonych przeciw kościółowi. — 2ch żołnierzy z piechoty w *Algierskiem* dezertowało do Arabów przepędzwszy 3 lata pośród nich w najokropniejszej nędzy, wrócili znowu do Francuzów. Szkoda że nie byli wstanie zasięgnąć bliższych szczegółów o wewnętrznym stanie kraiu, tylko tyle dowiedziano się od nich; że w *Tlemezenie* istnieje arsenał pod przewodnictwem hiszpańskiego of-

ficera. — *Abdel Kader* zamierza na nowo atakować *Ain Majdehę*. — Znowu słycać że Królowa Hiszp: *Krystyna* życzy aby jej córka 7 letnia, Królowa *Izabella*, zaręczoną została z Królewiczem Francuzkim Xięciem *Nemur*, ale zdaie się, że to nie przyjdzie do skutku, i ten Xżę ożeni się ziedną z Xiężniezek niemieckich.

Hiszpanja. — Prezesem nowego gabinetu ma być obrany P. *Miraflores*, a Ministrem skarbu P. *Pita Pizaro*. — Jenerał *Kordowa* oświadczył, że chce usprawiedliwić siebie i *Narwacza* przed sądem Korteżów. — Jenerał *Leon* odniósł zwycięstwo w utarczce z Karlistami. — Jenerał *Sorja* Plackomendant *Madrytu*, mianowany Gubernatorem *Grenady*. — Jenerał *Alaix* zaraz przy objęciu ministerstwa wojny, mianował Podsekretarzem tegoż ministerstwa Brygadjera *Mirandę*, który był dymisjonowany przez Jenerała *Latre*. — *Kleonard* objął dowództwo w *Sevilla* i rozbroił tameczną gwardję narodową. — Karliści oskarżają Jenerała *Maroto* że jest wzmowie z *Espartetem* pod którym dawniej służył.

Niemcy. — Armja *Bawarska* przywdziała 3 dniową żałobę po Feldmarszałku Xięciu *Wrede*, nawet Król będzie nosił czarną krepę około ręki, jeśli ukaże się w mundurze. — Xiążę panujący *Sasko Koburgski* i jego syn *Albrecht* którego czeka tak świetna przyszłość, doznawają w *Mnichowie* iak najuprzejmiejszego przyjęcia; Następca tronu 13 b. m. przyjechał po dostojnych gości do ich mieszkania dla pokazania im osobliwości stolicy, 14 b. m. dano dla nich ucztę u Xiężny *Lejchtenbergskiej*, gdzie także znajdowali się Posłowie *Wirtemberski* i *Saski*, 15go wyprawiono dla nich łowy w *Germaring*, później wieczór u Posła hawerskiego, 17 obiad u Posła francuz: i wieczór u Lorda *Erskine*. 18 iako w dzień imienin *N. Cesarza MIKOŁAJA*, Poseł rossyj: P. *Seweryn* dał świetną ucztę a wieczorem bał z illuminacją. — W *Wiedniu* spodziewają się wkrótce rozporządzenia cesarskiego o kwarantannie przeciw

żółtej febrze. W tejże stolicy Xiążę *Chika* 9 b. m. miał rozmowę z Xięciem *Meternichem*; wkrótce wyjedzie w dalszą podróż.

Szwecja.— Król wyjechał do *Norwegji*, zaścępie go, w rządzie i dowództwie wojska Następca tronu.

Turcja.— Miasto *Skutari* w Albanji zostało wyłączone z pod władzy Baszy *Rumelji* i oddane pod władzę *Dywanu*.

Rozmaitości.— Kompozytor walców *Straus* nagle w Anglii tak zachorował, że lekarze radzili mu rychło wrócić na ląd stały, iakoż już przybył do *Kale* i tam swoje towarzystwo opuścił.— 28 z. m. wskutku roztrącenia się obłoku nagle wezbrała szeczka niedaleko *Blana-won* w Anglii i zalała kopalnię węgla kamiennych, 14tu robotników utraciło życie.— Sławny Skrzypek *Ole Bul* przybył do *Hamburga*.

— W *Marsylii* weszłym miesiącu w dzień *S. Katarzyny* obchodziła setną rocznicę swego życia, bardzo bogata Panna. Wciagu 85 lat, 512 konkurentów starało się o jej rękę, lecz stale wolała dotychczas zostać panną.— Jedenastoletni syn zamożnych rodziców stolicy *Francji* już od dzieciństwa oddany złym nałogom, uciekł z ich domu. Ojciec śledzi i śledzi, nakoniec znajduje ślad swojego synka i застаie go wygodnie siedzącego i zaiadającego w restauracji na polach elizejskich. Ledwo ten postrzega Ojca, ucieka z traktjerni, spieszy do *Skwany* i rzuca się przez most w rzekę. Co za nieszczęście, syn pewno jest zgubiony, wtem przechodzi wyrobnik, dobry pływak, rzuca się za topielcem i szczęśliwie wydobywa. Ojciec ofiarnie oswobodzicielowi znaczne wynagrodzenie ale poczciwy wyrobnik nie przyjmie i nawet swojego nazwiska nie chce wymienić. Co za sprzeczność rozwiązań i szlachetności.— Panna *Raszel* jest tak ulubiona w *Paryżu*, że nie może przechodzić korytarzem teatru, aby nie być obleganą przez tłumy ciekawych, życzących ją poznać.— Francuzki wędwilista, który pracował dla teatru *Gimna-*

zjum, przybył do *Stambułu* celem założenia teatru w stolicy tureckiej.

ZAJAZD Złotemi Literami w Mieście *Miechowie* Gub: *Krakow*. Dawno to Miasteczko znałem, szczerze mówiąc w takim było stanie, że Rynek jego był garbaty, błotnisty z takimiż kałużami, Domki podobne do bud bez okien na Rynek, z wystawami Żydów na iarmarki, w czasie słot pospolstwo do kupna drobiażgów zachęcających, ochraniającemi. Ratusz odwieczny nachylony, zamiast ulic, wawoży ciasne, wszystko to tak nędznie wyglądało, że gdyby nie struktura Przybytku z klasztorem *XX. Kanoników Grobu Jerozolimskiego* z szczególną na wysokości wieży banią miedzianą, miasteczko to, tylko porządniejszą wsią zważyć się było mogło; dziś, ani podobne do siebie, obwodowe, wjazd od stolicy kraiu traktem bitym daje powabny widok, Rynek już wybrnkowany, a w miejsce Ratusza studnia z gustownem nakryciem, żadnych nie ma podcień. Domy murowane, schludnie pobielone, okna na Rynek z chibami, widać kilka nowych Budowli zapewne ku staraniem Rządu pysznie wzniesionych, *Hau...* *Jatki*, prócz *Cukierni*, *Sklepow*, *Apteki*, ukazują się już tu i tam Domy zaiezdne. W czasie popasu parę godzin strawiwszy, miałem sposobność przekonać się, że na pozór nigdy uważać nie potrzeba, stanąłem w jednym już niby dawniej skończonym, dla natoku iednak nie miałem się gdzie i czem posilić w podróży, nie byłem z tąd kontent, spostrzegłem na drugim w prawo sąsiednim z zewnątrz iakoby niedokończonym napis złoty **ZAJAZD**, wchodzę, zupełnie widzę co innego, przejrzawszy go znalazłem 8 pokoiów większych i mniejszych dla podróżujących, czyste, wygodne, bezpieczne, stajnią iakiej rzadko, obszerzną zszczególniejszą troskliwością i nie małym nakładem wykonanę; dostanię tam (bo *Kucharz Dzierżawca gospodarzem*), iak się w przedzieciu powrotnym przekonałem, smaczno ięść i to każdej chwili, co kto chce, ludziom i koniom wygodna, a cena dość umiarkowana; pytałem się do kogoby ten Dom należał, powiedziano mi iż: „pewien *Oficjalista* muruje go od kilku lat, a dokończyć nie może, ażeby mu więc w pomoc przyjsz zwłaszcza że ma działki, zawsze pod złoty **ZAJAZD** zaiędziać będą, a nawet przez wzgląd na jego widoczne usiłowania ku wygodzie gościnniej Publiczności i upiększeniu miasta dające, każdemu w razie potrzeby *Podróżującemu* niniejszym tamże rzetelnie i po obywatelsku radzę. *Józef Łabęcki*, Obywatel Gub: *Krak.*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Jezierski *Frań*: Dzie: z *Białobrzeg*; *Mostowski* *Mac*:

Dzie: z Piotrkowa; Szadkowski Ant: Dzie: z Oratek; Bauer Jan Dzie: z Jaktorowa; Resler Kar: Dzie: z Pacy-ny; Starzyński Jgna: Dzie: z Cedrowic; Szydłowski Teodor Dzie: z Patrykos; Zmiłowski Andr: Dziedzic.

DONIESIENIA.

W domu Nr 1736, przy ulicy Wiejskiej w mieście jednem z najprzyjemniejszych miasta, gdzie w każdej porze szczególnie w dniu świąteczne tysiące Osób u-żywa spacerów, jest do wynajęcia **LOKAL** na Iem piątrze od frontu z 9ciu Pokoi złożony, wraz z Syp-nią, Wozownią, i t. p. wygodami; niemniej Lokal z 3ch Pokoi i Kuchni na dole od frontu, który może być zarazem użyty na iakowy proceder; na 3m pią-trze 2 Pokoje z Kuchnią od frontu; nadto 2 Mieszka-nia każde z 2ch Pokoi w Oficyntie. Życzący wynaj-ąć którekolwiek z tych, zechce się zgłosić do Szwa-jcara Instytutu Głuchoniemych, a tam dalszą odbie-rze informacja.

Nabywca Składu **WÓDEK** pod firmą *Halsia* przy ulicy Koziej, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu-bliczność, iż w tymże Składzie znajduje się znaczny za-pas **WÓDEK** Gdańskich Numerów 5^o 4^o 3^o 2^o, oraz **KREMY** i **LIKWORÓW** wyrabianych przez JP. J. Szymańskiego, które przedają się po cenie umiar-kowanej.

W. Piątkowski.

LICYTACJE w Czwartek na różne Meble i Ze-gar przy ulicy Krolewskiej Nr 1066; także na różne Sprzęty, Wino, Korzenie, przy ulicy Targowej pod Nrem 959.

Po oddaleniu z Warsztatu mego **Alexandra** Obiedzińskiego Terminatora, upraszam **WW. Kontna-rów**, żeby temuż pieńgdyz na mój rachunek nie da-wali.

J. Szczepanowski Krawiec.

Wiatrak wraz z Dworkiem i Zabudowa-niem gospodarskiem i gruntem, jest do sprzedania z wolnej ręki w Gub: Płockiej w Obw: Prasnyskim pomiędzy Ciecchano-wem, Prasnyszem, Chożelami, Mławą w mieście Jano-wie na granicy pruskiej; wiadomość o korzystnych warunkach kupna, można powziąć u Właścicieli na ulicy Bieleńskiej w domu W. Piotrowskiego pod Nr 608, w Traktjerni u Anny Gienjusz.

W dniu 20 b. m. i. r., zgubiono zostały **PAPIERY** opieczętwane bez adruku, wraz z 3ma listami tasieci-ką białą związanemi, na trakcie od Oltarzewa do War-szawy lub w Warszawie. Ktoby takowe znalazł, ra-czy złożyć pod Nr 2403 przy ulicy Nowolipki na ręce Gospodyni domu, za co stosownie wynagrodzonym zostanie.

Dobre **SZWACZKI** są potrzebne do szycia Garsetów; życzące sobie iakowego miejsca, mają się

udać do Fabryki pod Nr 1524 przy ulicy Chmielnej; 3ci dom od rogu Nowego światu.



FORTEPJAN nowy mahoniowy, przy-iemny i mocny ten mający, o 7¹/₂ o-ktawach, jest do sprzedania w Pałacu Sapieli, przy ulicy Zakroczymskiej; bliższa wiadomość u Dozorcy Gmachu w Pawilonie po lewej stronie na pierwszym piątrze.

KSIĄZKA Legitymacyjna należąca do Michała Mi-ram, zagubioną została; znalazca raczy oddać do Kom-missarza Cyркуlu 10go.

3cia część **LOSU** Nr 10,888 zaginęła; wygrana iak-ka padła, tylko prawemu właścicielowi w kontrolli zapisanemu, wypłacona będzie.



MŁYŃ Osowiec wraz z gruntami, bo-rem i całem zabudowaniem, jest każde-go czasu do sprzedania lub do wydzier-żawienia na lat 3. Cena kupna złp. 13,000, zaś dzierżawa 2,000 złp. rocznie; ktoby ta-kowy życzył by nabyć lub wydzierżawić, może się dowiedzieć na gruncie w Osowiec lub też w Warsza-wie pod Nr 2303, przy ulicy Dzikiej u Konatkiewi-cza Właściciela i Debenta.

Potrzebna jest na wieś **GUWERNANTKA** Fran-cuzka lub Polka, posiadająca język francuzki, muzy-kę i tapiec, do 2ch Panienek. Dowiedzieć się mo-że w Drukarni Kurjera.



Dworek za Stajenką w oddzielnem ogro-dzeniu, przytem Ogród fruktowy i wa-rzywny z 2ma Szparagarniami i różnemi Krzewami, niemniej Młyn Deptak o 3ch gankach do mielenia zboża, są do wydzierżawienia od Nowego roku; dowiedzieć się można u Właściciela domu Nr 1082 przy ulicy Grzybowskiej.

Z powodu wyjazdu, jest **LOKAL** na Iem piątrze w pałacyku do wynajęcia każdego czasu za bardzo mierną cenę, przy ulicy Chmielnej za Marszałkowską Nr 1554. Tamże są galowce, szalibowe i inne Suknie, przesliczna Szalpa, Web, Szale, Gitara hiszpańska Szafy i różne Sprzęty domowe, do sprzedania.

NOWO WYNALEZIONE
Fajki szrubowane, Miotelki czy- li Szczotki kobiercowe, Tynktu- ra niebieska angielska.

Zawiadaniam Szanowną Publiczność, że w moich 3ch Składach jako to: przy ulicy Koziej pod Nrem 349, przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 617, i w fa-bryce przy ulicy Gołębiej pod Nr 51, dostać można nowe wynalezionych przedmiotów. **FAIEK** szrubo-

Do Handlu Korzeni i Win pod Nr 416 przy ulicy Krakowskie Przedm., na przeciw Xieży Karmelitów, oprócz ostatniego transportu JABŁEK TYROLSKICH, POMARAŃCZ letnich słodkich, SŁIWEK białych bez pestek, francuzkich czarnych Catharinflaumen zwanych, iako też wszelkiej innej iuż świeżej BAKALJI, nadeszły GRANATY świeże.



Do Składu FRUKTÓW *Gołembowskię* przy ulicy Długiej, w Pałacu Potkańskich pod Nr 557, nadszedł transport FRUKTÓW w najświetszych gatunkach iako to: Renety, Bursztówki, Szetynny, Goldrenety,

Gruszki Szarobery, Winiówki, Cakierbery i t. p., także dostać można Śliwek i Gruszek suszonych na maszynie, niemniej wybornych POWIDŁ, a to wszystko za pomierną cenę.

Zawiadamiam szan: Publiczność, iż na nadchodzące święta **BOŻEGO NARODZENIA** w moieni mieszkanii przy ulicy Piwnej pod Nr 112, obok Kościoła XX. Augustjanów, jak zwykle rok rocznie, wypiekane będą, różnego gatunku *Struclę* maślane z rodzynkami, migdałami i innymi przyprawami do tych należącymi; *Struclę* montowe z mąki pięknej Marymontskiej z anyżkiem świeżym, iako też *Struclę ulubione Krakowskie* z najprzedniejszej mąki Siedleckiej. Cena tychże *Struclę* od zł. 2 do zł. 9 i 12, zabiadość wypiek i smak dobry zaręczam. *Cwikiel.*



W Składzie Korzeni i Win przy ulicy Nowy Świat w domu Zrazowskiego, dostać można **WINA** francuzkiego ordynaryjnego po zł. 7 garniec. Tenże skład poleca się również znacznym zbiorem Win w różnych gatunkach, iako też Towarów kół, które za mierzną cenę sprzedaje.

Jak od wielu lat, tak i w tym roku, podpisany poleca się łaskawej Publiczności, iż na nadchodzące Święta, dostać można *Struclę* wodnych z mąki montowej, iako też maślanych z przyprawą w najlepszych gatunkach, pod Nro 630, przy ulicy Trębackiej. *Früsch.*



W dniu 19 b. m. między godz: 12 a 1szą, wyszła z mieszkania mego z góry na dół, Szpycka suczka biała, maleńka, rok ieden stara, małego zęby z przodu żółtawe, a po brzegach

białe, oraz 2 centki na sobie również żółtawe, zgineła; łaskawy znalazca raczy takową odesłać do niżej podpisanego przy ulicy Freta pod Ner 249 na 3em piątrze od frontu, odbierze przyzwoitą nagrodę. *Schaaf.*

SALA LICYTACYJNA.

Nowo nadeszły: 4 Konie maści karej, młode, dobrze uieżdżone, Szory angielskie, Stolik mahoniowy do kart, Struny na ieden fortepjan drezdniński. Szal czarny francuzki i rozmaite Szale i Chustki i inne rzeczy.

Z Biura Informacyjnego.

We wsi Czerwonce pod Sochaczewem, iest **BROWAR** masyw murowany, do wydzierżawienia na lat 3, tak urządzony, że nie tylko piwo zwyczajne, ale portier i piwa angielskie w tymże można robić. Blizsza wiadomość w Biurze Informacyjnem lub na miejscu.

Dziś rano zimna stopni 9. Wczoraj w południe 6. **TEATR WIELKI.** W Środę 31 raz *Robert djabeł.* **TEATR ROZMAITOSCI.** W Środę *Lektyka na przedaź.* 7 raz *Wybór.* 19 raz *Jedna chwila.* **FIGURY** woskowe na Tłómaczkim codziennie.

Jutro w Kawiarni przy ulicy Senatorskiej wprost pałacu Zamojskich, w domu P. Epstejna Nr 470, familja *Beslerów* grać i śpiewać będzie najnowsze dzieła muzyczne. Zacznie się o godzinie 6tej. Tamże dla Amatorów urządzonym został Billard.

Poitrze w Kawiarni *Literackiej* przy ulicy Podwale Nr 525, 2gi dom od ulicy Kapitulnej ku Królowi Zygmunтови Panny *Hazy* śpiewać będą *ztorawcy*, szeniem 3ch Gitar i Wiolenczelli. Przytem dostać można **PONCZU HISZPAŃSKIEGO.**

Jutro i poitrze w Oranżerji na Wiejskiej Kawi, familje *Ritzinger* i *Freudenschus* grać i śpiewać będą w kostiumach. Zacznie się o godzinie 3 z połud.

Familja *Beslerów* jutro w wyborowemi śpiewami i muzyką instrumentalną uprzyemni dzień w Lokalu Ohma za Wolskiami Rogatkami, gdzie rychła usługa i zwykła uprzejmość odpowie zaufaniu zgromadzonych Gości.

Familja *Nitnerów* grać i śpiewać będzie od godziny 2 do 7 wieczorem w Środę u Ohma za Wolskiami Rogatkami.

Jutro w Kawiarni pod znakiem **LWA** obok Zamku wprost Króla Zygmunta, **MUZYKA** uprzyemniacie będzie wieczór.

W Środę w Kawiarni w domu dawniej Ossolińskich Nr 739, gdzie wystawa figur woskowych, Panny *Nitner* grać i śpiewać będą wieczorem.

W Kawiarni pod Rogatkami na Krak: Przed; wprost b. Konserwator; po itrze familja *Beslerów* grać będzie.